日頃より弊社製品をご愛用いただき誠にありがとうございます。
この度弊社より販売いたしました「フルハーネス型墜落制止用器具(以下 対象製品)」におきまして、令和5年3月3日より実施
している自主回収とは別のロットについて、強度低下及び破損の可能性があることが新たに判明したため、製造元であるサンコー
株式会社より自主回収する旨の連絡を受けました。

お客様各位
ジェフコム株式会社

(製造元 : サンコー株式会社)

令和 6年 1月31日

製造元ホームページ： https://www.sanko-titan.co.jp/ 「弊社製フルハーネスの追加自主回収ついて」

■自主回収の対象製品

■対象外の製品

お手元の製品が、下写真のフルハーネスの場合、腿部にあるワンタッチバックルの製造ロットをご確認ください。

＊販売期間ではなく、弊社より出荷した期間を記載しています。お客様が製品を入手された時期は、これよりも後の場合が
   ありますので、ご注意ください。

品番 弊社からの出荷期間JANコード

④  DB-HN-20DS-130型 (Sサイズ)
⑤  DB-HN-20DS-130型 (Mサイズ)
⑥  DB-HN-20DS-130型 (Lサイズ)
⑦  DB-HN-20DS-130型
⑧  HS-20DS-A型 (ランヤードセット)

(LLサイズ)

①  DB-HN-20DS型

③  DB-HN-20DS型

(Sサイズ) ー
②  DB-HN-20DS型 (Mサイズ)

(Lサイズ)
4937897061929

4937897061721

4937897061745

ー
ー

ー
ー

2019/02/21  ～  2022/03/31＊

弊社製フルハーネスの追加自主回収のお知らせ

品番 :DB-HN-20DS

＜メーカーラベル＞ ＜腿部のワンタッチバックル＞＜製品の外観＞
いずれかのラベルが縫製されています。

ワンタッチバックルの詳細は次のページに記載しています。

使用可能な質量
100kg以下

使用可能な質量
130kg以下

メス側

つきましては、お客様のお手元に対象製品がございましたら、誠にお手数ですがサンコー株式会社までご連絡をいただきます
ようお願いいたします。回収の対象製品やお手続等の詳細につきましては、サンコー株式会社のホームページに窓口を設け
ていますので、そちらをご確認くださるようお願い申し上げます。
再三にわたりご迷惑とご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

赤枠は製造ロットの表示箇所です。
D,E,Fのいずれかから始まるものが
自主回収の対象製品となります。

次の製品は対象外ですので、ワンタッチバックルの
製造ロットをご確認いただく必要はありません。

①フルハーネスのベルトが全てブラックのもの。

③メーカーラベルに「JEFCOM」の黒いロゴがあるもの。
②胸ベルトにフロントD環を備えているもの。

末尾に「20DS」の記載

DENSAN
赤いロゴ

使用可能な質量
130kg以下

以上

お客様には、大変ご迷惑おかけいたしますことをお詫び申し上げます。
弊社では今後とも、お客様に販売する商品について一層の安全性確保と品質管理に努めてまいる所存でござ
います。
どうぞ引き続き弊社製品をご愛顧いただきますようお願いいたします。

お電話でのお手続き : 0120-949-362
受付時間：月～金　09:00～17:00（土・日・祝日は受付していません。）

製造元であるサンコー株式会社のホームページに回収のためのフォームをご用意しています。
受付時間：24時間  土・日・祝日を挟む場合、翌営業日から対応いたします。

サンコー株式会社

https://sanko-kaisyu.com/form/pub/sanko-titan/jefcom

本社所在地 : 〒532-0033  大阪府大阪市淀川区新高 1丁目 14番 7号

web でのお手続き :

製造ロットは、メス側の右上にアルファベットと2桁の数字で表示しています。

下記写真の形状です。 メス側に製造元のロゴ(カタカナでタイタン)をマーキングしています。

カタカナ【タイタン】

腿
部
に
使
用

メス側

メス側

オ
ス
側

メ
ス
側

（シルバー色）（ブラック色）

オ
ス
側

メ
ス
側

製造ロット

製造ロット

② メス側の赤枠部分に表示されている製造ロットをご確認ください。

① フルハーネスのワンタッチバックルの外観をご確認ください。

カタカナ【タイタン】ツメ【シルバー】

ブ
ラ
ッ
ク
色

シ
ル
バ
ー
色

S-2069R型S-2069R-BK型

左のカタチと色のバックルで

からはじまる製造ロット
「E」 「D」 「F」

※ 「F-04(シルバー色)」は2023年3月より自主回収を行っているロットで
     引き続き回収を実施しています。

※ 腿、または腰部・腹部に一つでも見つかった場合は、自主回収の対象です。

< 製造ロットの確認手順 >

次の製造ロットのワンタッチバックルを腿部に備えたフルハーネスが自主回収の対象です。

ツメ【シルバー】

②ネーム(DB-HN-20DS)

④胸ベルト

セット品のフルハーネスも対象となります。

⑥ワンタッチバックル(シルバー) ⑤ワンタッチバックル(ブラック)

対象商品

　　商品名：ハーネスランヤードセット

　　品番：HS-20DS-A

　　JANコード：4937897061745

　　　　　商品名：フルハーネス

　　　　　品番：DB-HN-20DS/DB-HN-20DS-130

　　　　　JANコード：4937897061929/4937897061721

1 / 3 ページ

部品番号 名称

② ネーム(DB-HN-20DS)

品番：DB-HN-20DS/DB-HN-20DS-130になります。

⑥ ワンタッチバックル(シルバー)

⑤ ワンタッチバックル(ブラック) 左記ロッド以外は対象外

タイタン名称ロット番号

【D-○〇】【Ｅ-○〇】【F-○〇】

④ 胸ベルト

対象外です。

【使用可能な質量】100kg/130㎏以下が対象です。 【JEFCOM】のものは対象外。

リコール対象 リコール対象外

対象製品確認方法

メーカーロゴ【JEFCOM】のもの

品番：DB-HN-20DS-130であっても

2 / 3 ページ

部品番号 名称

⑭ 簡易肩パット

対象製品サイズ確認方法

3 / 3 ページ

①ワンタッチバックルの主な使用部位と部品の名称

代替品が整い次第、すみやかに暫定使用を中止し、弊社まで送付をしていただきますようお願いいたします。
目視で確認ができる亀裂がある場合は、暫定であっても使用を中止してください。

-1-

リベット

バックル本体

•••亀裂の起点となりやすい
      箇所です。

リベット

②点検箇所

(亀裂の断面イメージ )

深部にまで及ぶ

・左右共にブラック色のフルハーネスがあります。

表面 裏側
•••亀裂の起点となりやすい
      箇所です。

ベルト通し孔

リベット孔部

ベルト通し孔の端部

代替品が整うまでの暫定対応について

○以下の箇所に目視で確認できる亀裂がないか点検してください。
特にメス側の亀裂について注意を払ってください。オス側も同様に点検してください。

カラーリング

・右腿にシルバー色、左腿にブラック色を備えたフルハーネスがあります。

・腿以外にブラック色を右腰にも備えるフルハーネスがあります。

・腿以外にシルバー色を腹部にも備えるフルハーネスがあります。

(ご注意) PANGAEAシリーズ(CANYON / HORIZON) は不具合があったものとは全く異なるワンタッチバックルを使用しておりますので
           自主回収の対象外です。

RH-C

及び一部の特注

及び一部の特注

ハーネス

本資料は、自主回収対象のフルハーネスをお持ちのお客様が、代替品の準備が整うまでの間、暫定的に使用を
検討される場合において必要な亀裂の有無を確認するためのものです。

交換品のお届けまでには時間がかかることが見込まれるため、代替品の準備が整うまでの暫定対応を以下のとおりとさせて
いただきます。

○自主回収の対象ロットであっても、目視により亀裂が無いワンタッチバックルは、現時点では墜落制止に問題が無いことが
   確認できていますので、暫定的に代替品の準備が整うまでの間に限り使用が可能です。

(ご注意)

サンコー株式会社 品質保証部

自主回収の対象となるワンタッチバックル

ツメ

ベルト通し孔ベルト通し孔

リベット
(オス側) (メス側)

バックル本体

(S-2069R型・S-2069R-BK型)

からはじまる製造ロット「E」 「D」 「F」

バックル本体

-2-

亀裂とは違い曲線的であり
深部にまで及んでおらず、
傷だと判断できます。

角度を変えて見ると
比較的浅いことがわ
かり、傷だと判断できます。

( 傷の断面イメージ )

亀裂と比較して浅い

③使用ができない亀裂の例

④亀裂と傷の違い

はっきりとした筋が目立つものの、
比較的浅く、稲妻状でないことから
傷であると判断できます。

リベット孔を中心に稲妻状の亀裂が発生(使用できません。) ベルト通し孔の端部から稲妻状の亀裂が発生(使用できません。)

ほとんどの場合、ベルトの通し孔に対して水平方向に
亀裂が発生します。

ベルト通し孔部リベット孔部

表面と裏面それぞれに亀裂があり、その位置が表裏同じ場合には、ベルト通し孔の内側で両者
がつながっている可能性があります。この場合の亀裂はわずかであっても進行すると破断にいたる
おそれがありますので、使用できません。

○目視で確認できる亀裂

○以下のような場合は亀裂ではなく傷です。( 暫定であれば使用が可能です。)

○ベルト通し孔付近の亀裂

目視ではっきりと確認できる亀裂がある場合は暫定であっても使用しないでください。